
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE         

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” 

BAGNOLO CREMASCO 

 

 

Vicolo  Clavelli  n°  28  -  26010  BAGNOLO CR. (CR)  - Tel.  0373 – 648107 

E mail: icbagnolo@icbagnolo.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it C.F.  91037340196 –  Codice Mecc.  CRIC82800E  

Bagnolo Cr., 19 gennaio ‘21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Regolamento per l’attribuzione di incarichi ad esperti esterni approvato dal 
Consiglio di Istituto in data 19/04/2018;                                                                                                                                                  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021;     

VISTA la delibera del PTOF 2019-22; 

VISTA   la disponibilità di bilancio;         

VISTA la nota del Dirigente dell’UST di Cremona prot. n. 853 del 23.02.2017 avente 
ad oggetto “Adempimenti per la sezione “Amministrazione Trasparente” dei siti 
istituzionali delle istituzioni scolastiche – delibera ANAC n. 430 del 13 aprile 2016”  

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla manutenzione del sito web della 
Scuola anche con l’assistenza di un professionista esperto; 

CONSTATATA l'indisponibilità di risorse interne all'Istituto atte a svolgere con 
competenza il servizio di manutenzione straordinaria (v. prot. 107/A14a del 
12/01/’21);  

CONSIDERATO che la prestazione oggetto dell’incarico di collaborazione è altamente 
qualificata;  

CONSIDERATO che il Sig. PIETRO CAPPAI possiede i necessari requisiti in relazione 
ai titoli culturali e attività professionali, documentati in apposito curriculum vitae 
acquisito agli atti della Scuola e che si è direttamente occupato della realizzazione del 
sito web della Scuola;  
 

DETERMINA 
 

di stipulare un contratto di prestazione d’opera occasionale con il Sig. PIETRO 
CAPPAI per l’affidamento di un incarico di collaborazione avente ad oggetto:  
 

• Assistenza all’amministratore del sito designato dal Dirigente sull’uso del 
CMS per quanto riguarda gli aggiornamenti del core e dei moduli, gestione 
permessi e creazione utenti, backup del sito e database ed inserimento dei 
contenuti conformemente alla Legge 04/2004, e successive modificazioni, 
sull’accessibilità dei soggetti disabili agli strumenti informatici e relative linee 
guida. (Da svolgere in presenza o per via telematica anche tramite strumenti di 
video conferenza ed accesso remoto); 

 
• Responsabile esterno del trattamento dati sito web istituzionale per 

l’annualità 2021 
 

Le clausole essenziali del contratto sono:  

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 28/01/2021 - A/14/a - Contr esp est - I



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE         

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” 

BAGNOLO CREMASCO 

 

 

Vicolo  Clavelli  n°  28  -  26010  BAGNOLO CR. (CR)  - Tel.  0373 – 648107 

E mail: icbagnolo@icbagnolo.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it C.F.  91037340196 –  Codice Mecc.  CRIC82800E  

• Durata del contratto: un anno fino ad agosto 2021; 

• Luogo di svolgimento: in remoto;  

• Importo del compenso: € 2.000,00 omnicomprensivi;  

• Modalità di pagamento: bonifico bancario termine prestazione;  

 

Non è necessario procedere alle procedure comparative ex art. 7 comma 6 del Dlgs 
165/2001 in quanto prestazione “meramente occasionale”, caratterizzata da un 
rapporto “intuitu personae”;  

La spesa complessiva di € 2.000,00 trova imputazione a carico del Funzionamento 
Amministrativo del Programma annuale del corrente esercizio finanziario.  

 

 
                                                                                       Il Dirigente scolastico 
                                                                                         Prof.ssa Paola Orini   
                                                      

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000326 - 28/01/2021 - A/14/a - Contr esp est - I


		2021-01-28T12:16:13+0100
	ORINI PAOLA




